РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2014                                            с.Новопокровка                             № 19-П
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности объектов и населенных пунктов

сельсовета в весенне- летний пожароопасный

период 2014 года.

   В  соответствии с Федеральным Законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г.

 № 69-ФЗ, «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ, ст.11 Закона Красноярского края от 10.02.2000 г. № 9-631 «О защите населения и территорий Красноярского края  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях повышения уровня пожарной безопасности объектов и населенных пунктов сельсовета в весенне- летний пожароопасный период 2014 г. и ст. 18 Устава   Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне- летний пожароопасный период 2014 года согласно приложению.

2. Довести план мероприятий до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений, расположенный на территории сельсовета.

3. В целях предупреждения и своевременной ликвидации пожаров создать команды по населенным пунктам, привлекать к работе добровольную пожарную дружину Новопокровского сельсовета и общественных инструкторов пожарной безопасности.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Новопокровский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Новопокровского сельсовета.
Глава сельсовета                                                        Л.И.Балычева

                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

К   постановлению Главы сельсовета

№19-П от 24.03.2014

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

По обеспечению пожарной безопасности в весенне- летний пожароопасный период 2014 года

	№

п\п
	Наименование  мероприятия
	 сроки  исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Обеспечить населенные пункты сельсовета средствами звуковой сигнализации для оповещения людей о пожаре, средствами связи  и запасом воды для целей пожаротушения.
	Апрель 2014
	Глава сельсовета

	2
	 Принять меры по восстановлению добровольных пожарных формирований (ДПФ), при необходимости организовать в помощь членам ДПФ других граждан и работников предприятий
	В течение периода
	Глава сельсовета

	3
	Доукомплектовать пожарные щиты во всех учреждениях
	Апрель- май
	Руководители учреждений

	4
	Произвести проверку работоспособности средств связи, неисправных источников наружного противопожарного водоснабжения (ремонт гидрантов, гидрат колонок, водонапорных башен, пожарных водоемов)
	До 1 мая 2014 г.
	 Глава сельсовета

	5
	Произвести отсыпку и ремонт подъездных путей к естественным водоисточникам для забора воды пожарными автомобилями
	  Июнь-август
	Глава сельсовета

	6
	Запретить выжигание травы на лесных полянах, стерни и соломы на полях, непосредственно прилегающих к лесам без предварительной обработки краев полей, очистку огнем полос отвода автомобильных дорог
	Весь период
	Управляющие отделениями, фермерские хозяйства

	7
	Произвести опашку территорий населенных пунктов, объектов со стороны прилегания  их к лесным массивам полосой не менее шести метров
	До  1 мая;
	Глава сельсовета

	8
	Запретить сжигание мусора и отходов в пределах границ  населенных пунктов сельсовета
	Постоянно
	Жители населенных пунктов

Руководители учреждений

	9
	Запретить складирование соломы на краях полей, прилегающих непосредственно к лесам
	Постоянно
	Управляющие отделениями фермерские хозяйства

	10
	Провести тематические уроки, беседы со школьниками по вопросу  соблюдения правил пожарной безопасности в лесу
	Апрель-май
	Шивко Л.М..

Куклина В.А.

Нижегородова А.С.

	11
	Проводить инструктажи с людьми, занятыми на полевых работах
	В течение периода
	Управляющие отделениями фермерские хозяйства

	12
	На сходах граждан рассмотреть вопрос соблюдения требований  пожарной безопасности и выработке мер, направленных на профилактику пожаров и гибели людей
	Апрель
	Глава сельсовета

	13
	Создать запас ГСМ для обеспечения техники участвующей в тушении возникших пожаров
	Постоянно
	Глава сельсовета

	14
	Обязать руководителей организаций, учреждений  и владельцев жилых домов произвести уборку сгораемого  мусора, сухой травы на прилегающей  к принадлежащим им строениям территории
	В течение периода
	Глава сельсовета

	15
	Установить контроль над соблюдением собственниками жилья противопожарных разрывов в приусадебной застройке.

Организовать снос ветхих неэксплуатируемых строений
	В течение лета
	Глава сельсовета

	16
	Организовать и провести совместные с органами внутренних дел проверки мест проживания неблагополучных семей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальной причине.
	В течение периода
	Зам.главы сельсовета